



Le spécialiste européen de la logistique du froid

Chiffre d'affaires consolidé du 2^{ème} trimestre 2015 : +2,6 %
(+2,0 % à périmètre constant)

Le Groupe affiche une progression de chiffre d'affaires de 2,6 % au 2^{ème} trimestre 2015, grâce à la bonne performance de ses activités européennes et à une consommation alimentaire en légère amélioration.

Répartition du chiffre d'affaires :

(En millions d'euros)

Deuxième trimestre	2014	2015	Variation %	A périmètre constant %
Activités du groupe	592,1	603,9	2,0%	1,3%
Ventes réalisées pour compte de tiers	91,1	97,1	6,6%	6,6%
Total	683,2	700,9	2,6%	2,0%

Les ventes réalisées pour compte de tiers (clients de la restauration hors foyer) sont localisées en France, en Espagne et en Belgique.

Chiffre d'affaires par activité :

(En millions d'euros)

Deuxième trimestre	2014	2015	Variation %	A périmètre constant %
Transport France	299,7	296,9	-0,9%	-0,9%
Logistique France	119,9	125,7	4,8%	4,2%
Activités Européennes	136,1	147,3	8,3%	5,6%
Sous-total Transport et Logistique	555,6	569,9	2,6%	1,7%
Maritime	30,3	28,4	-6,2%	-6,2%
Autres activités	97,2	102,6	5,5%	5,5%
Total	683,2	700,9	2,6%	2,0%

Les principales variations de périmètre de la période concernent :

- La Logistique France : la société GEFA (entreposage frigorifique en Auvergne), détenue à 100% depuis fin mars 2015 (34% jusque-là), apporte 1 M€ de chiffre d'affaires ;
- Les Activités Européennes : le chiffre d'affaires de Speksnijder (Pays-Bas), acquis en septembre 2014, s'élève à 3,6 M€ au 2^{ème} trimestre 2015.

Transport France

Le chiffre d'affaires du Transport France est en baisse de 0,9 %, contre une baisse de 2,6% au 1er trimestre 2015. Cette amélioration, dans un contexte de stabilité des volumes transportés, s'explique principalement par un plus faible impact de la baisse du prix du carburant, répercuté en pied de facture. L'impact s'élève à 5,8 M€ sur le 2^{ème} trimestre 2015, contre 9,4 M€ au 1^{er} trimestre 2015.

Logistique France

L'évolution de l'activité de Logistique France est identique à celle du 1er trimestre 2015, à +4,2% à périmètre constant. Les tendances observées en début d'année se confirment avec un retour de la croissance dans l'activité pour les enseignes de GMS et une situation toujours difficile pour les clients de la RHD.

Activités Européennes

Les activités européennes continuent d'apporter une dynamique importante au Groupe, notamment en Espagne et en Italie avec des hausses de chiffre d'affaires supérieures à 4% sur le trimestre. L'activité réalisée en Suisse est impactée positivement par les effets de change pour +0,8 M€.

Maritime

Le 1^{er} semestre a été marqué par une indisponibilité relativement longue de deux navires en raison d'arrêts techniques et par une baisse du nombre de traversées vers la Sardaigne. Le chiffre d'affaires ressort ainsi en recul de 6,2% par rapport au 2^{ème} trimestre 2014, qui avait été marqué par une augmentation d'activité en raison d'un mouvement social ayant affecté le partenaire de la délégation de Service Public sur la Corse.

Le chiffre d'affaires cumulé au 30 juin 2015 s'élève à 1 360,7 M€, contre 1 331,4 M€ en 2014, en hausse de 2,2%.

Le groupe publiera ses comptes semestriels le 27 août 2015, après bourse.

Contacts : Stanislas LEMOR - Stanislas.Lemor@stef.com

Site : www.stef.com

Code ISIN : FR0000064271 – Code REUTERS : STE.PA – Code BLOOMBERG : STF.FP